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Dlaczego rolnicy powinni śnić o klonowanych
owcach?

Po co klonować zwierzęta? – na takie pytanie próbował dać odpowiedź prof. Keith Campbell, badacz,
który sklonował owcę Dolly. Jego wykład otworzył Projekt GENesis – cykl wydarzeń poświęconych
różnym zagadnieniom biotechnologii.
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Po co klonować zwierzęta?  – na takie pytanie próbował dać odpowiedź prof. Keith Campbell, badacz,
który sklonował owcę Dolly. Jego wykład otworzył Projekt GENesis – cykl wydarzeń poświęconych
różnym zagadnieniom biotechnologii. 

Wykład profesora Campbella popularyzował wiedzę dotyczącą klonowania  – jego ograniczeń
i związanych z nim możliwości. Po co w ogóle to robić?

- Bo klonowanie niesie nowe rozwiązania dla rolnictwa, medycyny, biologii, ekologii – przekonywał
specjalista. 

Po pierwsze więc klonowanie połączone z modyfikacjami genetycznymi to najkrótsza droga do tego,
by zwierzęta szybciej rosły, mniej chorowały albo miały chudsze mleko. Bo do DNA wybranego
osobnika możemy wprowadzić wyselekcjonowane przez nas geny: odporności na ptasią grypę,
chorobę wściekłych krów czy infekcje bakteryjne.  A może takie, które zmieniają metabolizm
zwierząt, czy powodują, że owce czy krowy będą produkować lecznicze białka dla człowieka.  

Chcąc uzyskać podobny efekt za pomocą tradycyjnej hodowli, musielibyśmy czekać długie lata,
cierpliwie krzyżując wybrane zwierzęta. I to bez żadnej pewności, że się uda. Klonując jesteśmy
także w stanie zachować przy życiu ginące gatunki zwierząt, zwiększać bioróżnorodność,
„odnawiając” pulę genetyczną gatunków czy próbować odzyskiwać zwierzęta, które wymarły. 

Wykład prof. Campbella to pierwsze wydarzenie, która porusza temat klonowania. Kolejne to
spotkanie z młodzieżą omawiające dylematy etyczne związane z klonowaniem oraz Żywa Biblioteka –
impreza otwarta dla wszystkich chętnych. 

Polecamy artykuł: Dolly i jej siostry

Źródło: http://www.kopernik.org.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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